
BASHKIA  ELBASAN BUXHETI  I  VITIT 2017

1) TABELE PERMBLEDHESE  E BUXHETIT  TE  BASHKISE  ELBASAN
ne mije /leke

TE ARDHURAT
1 Trasheguar nga viti 2016 187,163

Trasheguar grante  Bashkia & institucionet 60,170
Trasheguar  te ardhura Bashkia & institucionet 106,218
Trasheguar  grante konkuruese 20,775

2 Te ardhurat e veta 2017 1,065,943
Te ardhura Bashkia nga taksat dhe tarifat 999,027
Te ardhura  Institucionet 66,916

3 Transferta e Pakushtezuar  2017 933,910
Grant 576,731
Grant specifik 357,179

4 Te ardhura nga huamarrja  2017 119,291

                                           Total  I  : 2,306,307

Investime ne proces FZHR   2016 -2017 454,873
Investime FZHR  2017 134,307
                           Total  fonde FZHR : 589,180

             Totali i te ardhurave per vitin 2017 : 2,895,487

SHPENZIMET

Programi

1 Programi I Infrastruktures Rrugore 435,931
2 Programi Ujesjelles kanalizime 21,233
3 Programi I Sherbimeve Publike 326,581
4 Programi I Transportit Publik dhe Levizshmerise 36,581
5 Programet e Arsimit Para-Universitar dhe Edukimit 431,222
6 Programi I Mbrojtjes  Sociale 68,607
7 Programi I Kultures dhe Turizmit 62,815
8 Programi I Rinise dhe Sportit 42,082
9 Programi I Shendetit Publik 2,797

10 Programi I Strehimit dhe Urbanistikes 23,091
11 Programi I Administrates Vendore 477,499
12 Mbrojtja nga Zjarri 28,809
13 Administrimi I Pyjeve 57,064
14 Ujitja dhe Kullimi 54,643
15 Hua e brendshme nga bankat 60,161
16 Fondi rezerve, kontigjences, emergjencave civile 57,900

Shpenzime nga huamarrja  2017
1 Programi I Sherbimeve Publike 515
2 Shpronesime per inv.infrastrukt.rrugore 118,776

Gjithsej



                                           Total  I  : 2,306,307

Shpenzime investime nga FZHR  2017
1 Programi I Infrastruktures Rrugore 589,180

              Totali i shpenzimeve per vitin  2017 : 2,895,487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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